Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina
Gabinete da Presidência

Rua Paschoal Apóstolo Pítsica, 4860 – Agronômica – 88025-255 – Florianópolis – SC
Telefones: (48) 3239-3580 – (48) 3239-3559

TERMO DE TRANSMISSÃO DE CARGO DE PRESIDENTE DA OAB/SC

Aos vinte e dois dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, às 9 horas, na sede da

Seccional Catarinense da Ordem dos Advogados do Brasil, em ato solene e na presença

dos membros da Diretoria, advogados e funcionários desta Entidade, o senhor Presidente

da OAB/SC, Dr. Rafael de Assis Horn, em razão do seu licenciamento, transmite o

exercício do cargo ao Vice-Presidente da OAB/SC, Dr. Maurício Alessandro Voos, no

período de vinte e dois de outubro a vinte e cinco de novembro de dois mil e vinte e um.

Florianópolis, 22 de outubro de 2021.

RAFAEL DE ASSIS HORN

Presidente da OAB/SC

MAURÍCIO ALESSANDRO VOOS

Vice-Presidente da OAB/SC